
長 建 協 発 第 １ ９ ６ 号

平成２４年 ８月 ７日

会 員 各 位

社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２３年度中途採用及び平成２４年３月新規学卒者の

採用状況調査について（お願い）

かねてより、本会業務運営等につきましては格別なるご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、近年の建設業界は､若年労働者の入職者の減少に伴い､技術者の高齢化

や技能労働者不足が大きな課題となっております。

公共事業予算の削減が続く中、私ども建設業の経営は極めて厳しい状況とな

っておりますが、若手技術者の育成・確保対策に真剣に取り組まなければ県内

建設業の将来が憂慮されるものとなっております。

このため、本会では、会員企業における標記採用状況を把握し､今後の事業活

動の参考とさせていただきたく、業務ご多忙の折誠に恐縮とは存じますが､別添

調査票をご記入願い、来る８月３１日までに本部事務局へファックス（０９５

－８２６－２２８９）にてご報告くださるようお願い申し上げます。

なお、ご面倒ながら集計の都合上、採用の有無にかかわらず､８月３１日まで

にご報告願いますことを申し添えます。



長 建 協 発 第 号

平成２４年 ８月 日

各 支 部 長 様

社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

平成２３年度中途採用及び平成２４年３月新規学卒者の

採用状況調査について（お願い）

かねてより、会務の円滑な運営等につきましては格別なるご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、近年の建設業界は､若年労働者の入職者の減少に伴い､技能労働者不足

や高齢化が大きな課題となっております。

公共事業予算の削減が続く中、私ども建設業の経営は極めて厳しい状況とな

っておりますが、若手技術者の育成・確保対策に真剣に取り組まなければ県内

建設業の将来が憂慮されるものとなっております。

このため、本会では、今後の事業活動の参考とさせていただきたく、標記調

査を実施することとし、別添のとおり会員企業へ案内いたしましたので､お知ら

せ申し上げますとともに、問い合わせ等がございましたら､協力方につきご指導

下さるようお願い申し上げます。


